
1

EMPOLI VS MODENA
31.01.26 - H 15.00



N°	  CALCIATORE	 PRESENZE	 GOL				    MIN.

P O R T I E R I

EMPOLI IN NUMERI

C E N T R O C A M P I S T I

A T T A C C A N T I

D I F E N S O R I

21
12
1
22

26
15
2
24
34
28
20
27
5
4
29

6
7
18
32
25
10
70
14

99
53
89
17
 19
96
9
77
11
48

FULIGNATI ANDREA
GASPARINI MANUEL
PERISAN SAMUELE
VERSARI FRANCESCO
 
CANDELA ANTONIO
CEESAY JOSEPH
CURTO MARCO
EBUEHI TYRONNE
GUARINO GABRIELE
INDRAGOLI GABRIELE
LOVATO MATTEO
MORUZZI BRANDO
OBARETIN NOSA EDWARD
ROMAGNOLI SIMONE
TOSTO LORENZO
 
DEGLI INNOCENTI DUCCIO
ELIA SALVATORE
GHION ANDREA
HAAS NICOLAS
IGNACCHITI LORENZO
ILIE RARES
SAPORITI EDOARDO
YEPES LAUT GERARD
 
BIANCHI JR. FLAVIO
BUSIELLO DANILO
CAMPANIELLO THOMAS
FILA DANIEL
NASTI ALESSANDRO
ORLANDI ANDREA
PELLEGRI PIETRO
POPOV BOGDAN
SHPENDI STIEVEN
ZANAGA EDOARDO

1890
0
0
0

0
1003
638
181
1351
90
1455
1173
1619
0
78

562
1418
1262
155
730
937
474
1291
 
9
0
0
0
647
0
413
486
1231
0

2
0
0
0
 
0
2
1
0
4
0
0
3
2
0
0
 
2
4
1
0
0
3
1
5
 
0
0
0
0
2
0
2
0
2
0

0
0
0
0
 
0
0
0
0
1
0
0
0
1
0
0
 
0
1
0
0
0
0
0
0
 
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0

21 
0 
0 
0 
 
0 
17 
10 
9 
17 
1 
17 
19 
18 
0 
1  
 
12 
19 
18 
7 
13 
19 
9 
18 
 
2 
0 
0 
0 
10 
0 
12 
13 
18 
0 

0
0
0
0

0
3
0
0
2
0
0
0
0
0
0

0
1
0
0
0
1
1
1

0
0
0
0
3
0
3
5
6
0



3

M O D E N AA V V E R
S A R I O

N°	  CALCIATORE	 PRESENZE	 GOL				    MIN.

P O R T I E R I

C E N T R O C A M P I S T I

A T T A C C A N T I

D I F E N S O R I

78
1
22
 
28
2
33
29
25
19
20
3
77
 
10
16
6
17
18
8
5
7
 
92
99
23 
9
11
32
98

BAGHERIA FABRIZIO
CHICHIZOLA LEANDRO
PEZZOLATO MICHELE
 
ADORNI DAVIDE
BEYUKU GADY
CAUZ CRISTIAN
COTALI MATTEO
DELLAVALLE ALESSANDRO
NADOR STEVEN
NIELING BRYANT
PONSI FABIO
TONOLI DANIEL

CASO GIUSEPPE
GERLI FABIO
MAGNINO LUCA
MASSOLIN YANIS
PYYTHIA NIKLAS
SANTORO SIMONE
SERSANTI ALESSANDRO
ZAMPANO FRANCESCO

DEFREL GREGOIRE
DE LUCA MANUEL
DI MARIANO FRANCESCO
GLIOZZI ETTORE
PEDRO MENDES
STRIZZOLO LUCA
ZANIMACCHIA LUCA

0
1890
0

1595
657
154
55
426
180
1549
0
1718

16
1497
382
663
787
1760
880
1818
 
552
 153
799
1271
743
0
1248

0
1
0
 
1
2
1
0
1
1
3
0
6
 
0
3
3
1
2
3
2
4
 
1
0
4
0
0
0
1

0
0
0
 
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 
0
0
0
0
0
0
0
0
 
0
0
0
0
0
0
0

0 
21 
0 
 
18 
16 
3 
3
6
3
18
0
20
 
1
19
16
13
19
21
18
21
 
17
3
17
21
21
0
20

0
0
0
 
0
0
0
0
0
0
2
0
2
 
0
0
0
1
0
1
1
2
 
1
1
1
9
3
0
1



MISTER DIONISI: “CERCHIAMO RISPOSTE 
POSITIVE CONTRO UN AVVERSARIO FORTE, 
SERVIRÀ IL GIUSTO ATTEGGIAMENTO”
Nella sala stampa Antonio Bassi del Carlo Castellani Computer Gross Arena, il tecnico azzurro Alessio Dionisi ha parlato in vista della sfida contro 
il Modena.
“La gara di domani ci dovrà dare delle risposte – ha dichiarato il tecnico azzurro –, ce le dovremo andare a cercare positive dal primo all’ultimo 
minuto. Non possiamo sbagliare l’atteggiamento, il Modena ha tanti più ma all’andata abbiamo saputo evidenziare anche dei meno. Dovremo 
sfruttare le nostre caratteristiche di rapidità e tecnica. Ci sarà da soffrire e lo dovremo fare tutti insieme, è così che ci potremo togliere delle 
soddisfazioni. Il Modena è una squadra forte, ha una fase difensiva importante con tutta la squadra e pressa per larghi tratti della gara. Sono 
strutturati fisicamente”. 
“Il Modena è una squadra costruita per stare tra le prime ed ha fatto un mercato in questo senso – ha proseguito –. Ha valori importanti, 
calciatori attenzionati dalla categoria superiore. Dovremo essere arrabbiati il doppio per la gara precedente e per l’andata, una sconfitta arrivata 
per nostra negligenza. Una squadra difficile da battere e da affrontare ma non imbattibile. Hanno verticalità nel giocare, hanno attaccanti fisici e 
tecnici, crossano tanto come squadra ed un centrocampo che si equilibra bene per caratteristiche. Hanno dei valori individuali e di squadra. Non 
possiamo sbagliare l’atteggiamento".
“La squadra deve fare degli step – ha aggiunto –, dobbiamo crescere. Non guardiamo l’andamento del Modena, a differenza loro non siamo 
una squadra costruita per vincere ma per crescere ed ora non stiamo crescendo con continuità. Sulla carta loro hanno qualcosa in più ma abbiamo 
dei valori e dobbiamo dimostrare che abbiamo imparato dalla gara precedente. Sono contento dei nuovi arrivati, sono ragazzi che ci migliorano. 
Abbiamo perso un calciatore forte come Pellegri, un giocatore da Serie A che avrebbe fatto tanto. Romagnoli è tornato qui con grande entusiasmo, 
avrà bisogno di tempo ma è comunque disponibile. Candela e Fila sono allenati, stanno bene e sono bravi. Da noi possono crescere, ci migliorano 
e ci completano. Sono felice che siano arrivati questi tre calciatori, brava la società a prenderli”.
“Abbiamo analizzato la gara di Carrara – ha concluso Dionisi –, come sempre ho parlato con la squadra. L’approccio era stato buono nei primi 20 
minuti, poi è mancata la reazione, purtroppo non l’abbiamo messa in campo. A fine primo tempo avevamo avuto anche una occasione importante 
per pareggiare ma senza reazione vera per andare oltre le difficoltà viene fuori che perdi la partita, come poi è stato. Abbiamo analizzato le cose 
che non sono state fatte bene, serve volontà e lucidità”.



5

VERSO EMPOLI-MODENA: IL RACCONTO DEI 
PRECEDENTI IN CASA AZZURRA
Sfida numero 38 quella di domani al Castellani Computer Gross Arena tra Empoli e Modena, con bilancio nei 37 precedenti totali di 14 vittorie 
azzurre, 10 pareggi e 13 successi emiliani. Guardando solo le sfide giocate ad Empoli, sono 18 i confronti, con 10 vittorie azzurre, 3 pareggi e 
5 successi ospiti.
Prima sfida il 4 giugno del 1950, Serie B, col successo azzurro 2-0 con l’autorete di Braglia e il gol di Calichio. Passano oltre venti anni, si arriva 
agli anni Settanta per nuovi confronti, tutti in Serie C. Nel settembre del 1972 la sfida si chiuse 0-0, nel campionato successivo 1-0 Empoli con 
gol di Bressani prima del successo canarino, 3-0 (autorete di Zanutto, Bellinazzi e Gravante), nel gennaio del 1975.
Sono tre le sfide anche degli anni Ottanta, sempre in Serie C. Senza reti la gara del novembre del 1980, 1-0 Empoli nell’aprile 1982 con gol di 
Meloni e successo gialloblù nel dicembre 1989 con la rete di Bonaldi. Ultima sfida del secondo millennio quella del 1995, vinta dall’Empoli 2-0 
con le reti di Martusciello e Esposito.
Si passa agli anni Duemila: nell’aprile 2002, in Serie B, finisce 0-0 (ad oggi è questo l’ultimo pari in casa azzurra tra Empoli e Modena). Il 
15 dicembre 2002 arriva la prima storica sfida in Serie A, vinta dall’Empoli grazie al gol di Rocchi. Nel campionato successivo, sempre in A, 
successo del Modena 3-0 (Cevoli, Ungari e Milanetto), prima di un nuovo successo azzurro, in B dopo la retrocessione di entrambe della stagione 
precedente, per 2-1 con la doppietta di Tavano e la rete ospite di Ganz.
Nei quattro confronti successivi, due successi per parte: Empoli vittorioso 3-1 nel settembre 2008 (Lodi, Vannucchi e Coralli dopo il vantaggio 
ospite di Catellani) e 3-0 nel febbraio 2010 con Eder, Coralli e Saudati; successo Modena per 1-0 nel marzo 2011 firmato Signori e 3-1 ad aprile 
del 2012, con gli azzurri avanti con Lazzari prima della tripletta di Cellini.
Gli ultimi due precedenti sorridono entrambi all’Empoli: 4-2 nell’ottobre 2012 per la squadra di Sarri (autorete di Andelkovic, Tavano, Maccarone; 
per gli ospiti Stanco e Moretti, prima del gol finale di Moro) e 2-1 nell’ottobre 2013 con le reti di Tavano e Pucciarelli, con Mazzarani a trovare 
il gol della bandiera per i gialli emiliani.

Ecco, nel dettaglio, tutti i precedenti giocati al Carlo Castellani Computer Gross Arena tra Empoli e Modena

1949/50 Serie B Empoli-Modena 2-0
1972/73 Serie C Empoli-Modena 0-0 
1973/74 Serie C Empoli-Modena 1-0 
1974/75 Serie C Empoli-Modena 0-3
1980/81 Serie C Empoli-Modena 0-0 
1981/82 Serie C Empoli-Modena 1-0 
1989/90 Serie C Empoli-Modena 0-1 
1995/96 Serie C Empoli-Modena 2-0 
2001/02 Serie B Empoli-Modena 0-0 
2002/03 Serie A Empoli-Modena 1-0 
2003/04 Serie A Empoli-Modena 0-3 
2004/05 Serie B Empoli-Modena 2-1 
2008/09 Serie B Empoli-Modena 3-1 
2009/10 Serie B Empoli-Modena 3-0 
2010/11 Serie B Empoli-Modena 0-1 
2011/12 Serie B Empoli-Modena 1-3 
2012/13 Serie B Empoli-Modena 4-2 
2013/14 Serie B Empoli-Modena 2-1 



LE CURIOSITÀ DI EMPOLI- MODENA
A cura di Football Data le curiosità della sfida tra Empoli e Modena, ventiduesima giornata di Serie BKT 2025/26 in programma al Carlo Castellani 
Computer Gross Arena di Empoli.

I PRECEDENTI: SFIDA CHE TORNA DOPO 12 STAGIONI 
Sono 18 i precedenti in Toscana fra le due squadre: 10 vittorie azzurre (ultima 2-1 nella serie B 2013/14), 3 pareggi (ultimo 0-0 nella serie B 
2001/02) e 5 successi emiliani (ultimo 3-1 nella serie B 2011/12).

I GOL DEI SUBENTRANTI AZZURRI 
Empoli squadra cadetta 2025/26 che segna di più con i subentranti, 10 reti in 21 giornate.

IL DIGIUNO DI GOL TOSCANO 
Da 223’ Empoli a secco; ultima rete azzurra firmata Ilie al 47’ del match vinto 1-0 a Cesena il 10 gennaio scorso.

IL RITORNO DI ROMAGNOLI 
Torna in azzurro, dalla gara odierna, Simone Romagnoli e si candida subito al gol: le sue cifre dicono, infatti, che su 14 gol segnati nei 
professionisti, il Modena è la sua vittima preferita, a quota 3.

IL FAIR-PLAY “CANARINO” 
Modena fair-play, una delle due squadre della B 2025/26 ancora senza espulsioni subite, come la Carrarese.

EMILIANI SCATENATI NEI FINALI DI GARA 
Modena re del gol nella B 2025/26 nei 15’ finali di gara inclusi recuperi: 8 segnati dai “canarini”, come Palermo, Pescara, Sampdoria e 
Mantova.

LE SFIDE TECNICHE: DIONISI MAI VITTORIOSO 
Fra Alessio Dionisi ed Andrea Sottil 7 precedenti tecnici, mister azzurro mai vittorioso, a bilancio 4 pareggi e 3 successi del mister “canarino”.

DIONISI A QUOTA 99 SCONFITTE DA TECNICO - Alessio Dionisi a quota 99 sconfitte in carriera professionistica, da 
tecnico: finora ne somma 46 in A, 35 in B, 6 in C, 9 fra coppa Italia maggiore e di C, 3 in altri tornei. La prima datata 10 agosto 2014, coppa 
Italia maggiore, Monza-Olginatese 2-1.

PAGLIUCA-DIONISI: AD OGGI MEDIA PUNTI IDENTICA 
 Il cambio tecnico in casa azzurra: Pagliuca era stato esonerato dopo 7 giornate e media punti-partita di 1,28. Dionisi in 14 partite ha messo 
insieme una media identica di 1,28.

SOTTIL: 400 VOLTE IN PANCHINA 
 Panchina 400 nei professionisti per Andrea Sottil, di cui finora 47 in A, 102 in B, 208 in C, 29 in coppa Italia tra edizione Frecciarossa e di serie 
C, 13 in altri tornei con bilancio di 158 vittorie, 
117 pareggi e 124 sconfitte. Debutto assoluto il 
7 agosto 2011, Siracusa-Teramo 1-0, coppa Italia 
maggiore, alla guida dei siciliani.

L’ARBITRO: MUCERA 
Giuseppe Mucera di Palermo dirigerà la gara del 
“Castellani”: 10 presenze per lui in B (4 vittorie 
interne, 3 pareggi e 3 successi esterni, il bilancio 
con 2 rigori concessi e 2 espulsioni decretate), 
appartenendo alla Can di A e B dall’estate 2025. 
L’Empoli ha un incrocio, 1-1 casalingo contro 
il Monza, stesso discorso per il Modena, che ha 
perso al “Braglia” dal Venezia, 1-2.



7

MATCH 22

MATCH 23
Cesena  - Pescara

Carrarese - Sudtirol Alto Adige

Catanzaro - Reggiana

Frosinone - Venezia

Juve Stabia - Padova

Mantova - Bari

Modena - Sampdoria

Palermo - Empoli

Spezia - Virtus Entella

Monza - Avellino

LA CLASSIFICA
SQUADRA 		  PT	 V	 N	 P	 GF	 GS	

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Bari - Palermo 

Avellino - Cesena

Empoli - Modena

Sudtirol - Catanzaro

Venezia - Carrarese

Virtus Entella - Frosinone

Pescara - Mantova

Sampdoria - Spezia 

Reggiana - Juve Stabia

PadovaMonza

FROSINONE		  45	 13	 6	 2	 39	 18

VENEZIA		  44	 13	 5	 3	 42	 18

MONZA		  41	 12	 5	 4	 32	 17

PALERMO		  38	 10	 8	 3	 30	 14

CESENA		  34	 10	 4	 7	 28	 24

MODENA		  33	 9	 6	 6	 28	 17

JUVE STABIA		  33	 8	 9	 4	 23	 22

CATANZARO		  32	 8	 8	 5	 27	 24

CARRARESE		  29	 7	 8	 6	 30	 30

EMPOLI		  27	 7	 6	 8	 26	 28

SUDTIROL ALTO ADIGE	 25	 5	 10	 6	 22	 22

AVELLINO		  25	 6	 7	 8	 24	 34

PADOVA		  25	 6	 7	 8	 20	 25

REGGIANA		  20	 5	 5	 11	 24	 31

SPEZIA		  20	 5	 5	 11	 19	 28

VIRTUS ENTELLA		  20	 4	 8	 9	 18	 28

BARI		  20	 4	 8	 9	 18	 31

MANTOVA		  19	 5	 4	 12	 20	 34

SAMPDORIA		  19	 4	 7	 10	 20	 28

PESCARA		  14	 2	 8	 11	 25	 42


