



L'EMPOLI



31.01.26 - H 15.00

EMPOLI VS **MODENA**

EMPOLI IN NUMERI

N°	CALCIATORE	PRESENZE	GOL	Y	R	MIN.
PORTIERI						
21	FULIGNATI ANDREA	21	0	2	0	1890
12	GASPARINI MANUEL	0	0	0	0	0
1	PERISAN SAMUELE	0	0	0	0	0
22	VERSARI FRANCESCO	0	0	0	0	0
DIFENSORI						
26	CANDELA ANTONIO	0	0	0	0	0
15	CEESAY JOSEPH	17	3	2	0	1003
2	CURTO MARCO	10	0	1	0	638
24	EBUEHI TYRONNE	9	0	0	0	181
34	GUARINO GABRIELE	17	2	4	1	1351
28	INDRAGOLI GABRIELE	1	0	0	0	90
20	LOVATO MATTEO	17	0	0	0	1455
27	MORUZZI BRANDO	19	0	3	0	1173
5	OBARETIN NOSA EDWARD	18	0	2	1	1619
4	ROMAGNOLI SIMONE	0	0	0	0	0
29	TOSTO LORENZO	1	0	0	0	78
CENTROCAMPISTI						
6	DEGLI INNOCENTI DUCCIO	12	0	2	0	562
7	ELIA SALVATORE	19	1	4	1	1418
18	GHION ANDREA	18	0	1	0	1262
32	HAAS NICOLAS	7	0	0	0	155
25	IGNACCHITI LORENZO	13	0	0	0	730
10	ILIE RARES	19	1	3	0	937
70	SAPORITI EDOARDO	9	1	1	0	474
14	YEPES LAUT GERARD	18	1	5	0	1291
ATTACCANTI						
99	BIANCHI JR. FLAVIO	2	0	0	0	9
53	BUSIELLO DANILO	0	0	0	0	0
89	CAMPANIETTO THOMAS	0	0	0	0	0
17	FILA DANIEL	0	0	0	0	0
19	NASTI ALESSANDRO	10	3	2	0	647
96	ORLANDI ANDREA	0	0	0	0	0
9	PELLEGRI PIETRO	12	3	2	0	413
77	POPOV BOGDAN	13	5	0	1	486
11	SHPENDI STIEVEN	18	6	2	0	1231
48	ZANAGA EDOARDO	0	0	0	0	0



N°	CALCIATORE	PRESENZE	GOL	Y	R	MIN.
PORTIERI						
78	BAGHERIA FABRIZIO	0	0	0	0	0
1	CHICHIZOLA LEANDRO	21	0	1	0	1890
22	PEZZOLATO MICHELE	0	0	0	0	0
DIFENSORI						
28	ADORNI DAVIDE	18	0	1	0	1595
2	BEYUKU GADY	16	0	2	0	657
33	CAUZ CRISTIAN	3	0	1	0	154
29	COTALI MATTEO	3	0	0	0	55
25	DELLAVALLE ALESSANDRO	6	0	1	0	426
19	NADOR STEVEN	3	0	1	0	180
20	NIELING BRYANT	18	2	3	0	1549
3	PONSI FABIO	0	0	0	0	0
77	TONOLI DANIEL	20	2	6	0	1718
CENTROCAMPISTI						
10	CASO GIUSEPPE	1	0	0	0	16
16	GERLI FABIO	19	0	3	0	1497
6	MAGNINO LUCA	16	0	3	0	382
17	MASSOLIN YANIS	13	1	1	0	663
18	PYYTHIA NIKLAS	19	0	2	0	787
8	SANTORO SIMONE	21	1	3	0	1760
5	SERSANTI ALESSANDRO	18	1	2	0	880
7	ZAMPANO FRANCESCO	21	2	4	0	1818
ATTACCANTI						
92	DEFREL GREGOIRE	17	1	1	0	552
99	DE LUCA MANUEL	3	1	0	0	153
23	DI MARIANO FRANCESCO	17	1	4	0	799
9	GLIOZZI ETTORE	21	9	0	0	1271
11	PEDRO MENDES	21	3	0	0	743
32	STRIZZOLO LUCA	0	0	0	0	0
98	ZANIMACCHIA LUCA	20	1	1	0	1248

MISTER DIONISI: "CERCHIAMO RISPOSTE POSITIVE CONTRO UN AVVERSARIO FORTE, SERVIRÀ IL GIUSTO ATTEGGIAMENTO"

Nella sala stampa Antonio Bassi del Carlo Castellani Computer Gross Arena, il tecnico azzurro Alessio Dionisi ha parlato in vista della sfida contro il Modena.

"La gara di domani ci dovrà dare delle risposte – ha dichiarato il tecnico azzurro –, ce le dovremo andare a cercare positive dal primo all'ultimo minuto. Non possiamo sbagliare l'atteggiamento, il Modena ha tanti più ma all'andata abbiamo saputo evidenziare anche dei meno. Dovremo sfruttare le nostre caratteristiche di rapidità e tecnica. Ci sarà da soffrire e lo dovremo fare tutti insieme, è così che ci potremo togliere delle soddisfazioni. Il Modena è una squadra forte, ha una fase difensiva importante con tutta la squadra e pressa per larghi tratti della gara. Sono strutturati fisicamente".

"Il Modena è una squadra costruita per stare tra le prime ed ha fatto un mercato in questo senso – ha proseguito –. Ha valori importanti, calciatori attenzionati dalla categoria superiore. Dovremo essere arrabbiati il doppio per la gara precedente e per l'andata, una sconfitta arrivata per nostra negligenza. Una squadra difficile da battere e da affrontare ma non imbattibile. Hanno verticalità nel giocare, hanno attaccanti fisici e tecnici, crossano tanto come squadra ed un centrocampo che si equilibra bene per caratteristiche. Hanno dei valori individuali e di squadra. Non possiamo sbagliare l'atteggiamento".

"La squadra deve fare degli step – ha aggiunto –, dobbiamo crescere. Non guardiamo l'andamento del Modena, a differenza loro non siamo una squadra costruita per vincere ma per crescere ed ora non stiamo crescendo con continuità. Sulla carta loro hanno qualcosa in più ma abbiamo dei valori e dobbiamo dimostrare che abbiamo imparato dalla gara precedente. Sono contento dei nuovi arrivati, sono ragazzi che ci migliorano. Abbiamo perso un calciatore forte come Pellegrini, un giocatore da Serie A che avrebbe fatto tanto. Romagnoli è tornato qui con grande entusiasmo, avrà bisogno di tempo ma è comunque disponibile. Candela e Fila sono allenati, stanno bene e sono bravi. Da noi possono crescere, ci migliorano e ci completano. Sono felice che siano arrivati questi tre calciatori, brava la società a prenderli".

"Abbiamo analizzato la gara di Carrara – ha concluso Dionisi –, come sempre ho parlato con la squadra. L'approccio era stato buono nei primi 20 minuti, poi è mancata la reazione, purtroppo non l'abbiamo messa in campo. A fine primo tempo avevamo avuto anche una occasione importante per pareggiare ma senza reazione vera per andare oltre le difficoltà viene fuori che perdi la partita, come poi è stato. Abbiamo analizzato le cose che non sono state fatte bene, serve volontà e lucidità".



VERSO EMPOLI-MODENA: IL RACCONTO DEI PRECEDENTI IN CASA AZZURRA

Sfida numero 38 quella di domani al Castellani Computer Gross Arena tra Empoli e Modena, con bilancio nei 37 precedenti totali di 14 vittorie azzurre, 10 pareggi e 13 successi emiliani. Guardando solo le sfide giocate ad Empoli, sono 18 i confronti, con 10 vittorie azzurre, 3 pareggi e 5 successi ospiti.

Prima sfida il 4 giugno del 1950, Serie B, col successo azzurro 2-0 con l'autorete di Braglia e il gol di Calichio. Passano oltre venti anni, si arriva agli anni Settanta per nuovi confronti, tutti in Serie C. Nel settembre del 1972 la sfida si chiuse 0-0, nel campionato successivo 1-0 Empoli con gol di Bressani prima del successo canarino, 3-0 (autorete di Zanutto, Bellinazzi e Gravante), nel gennaio del 1975.

Sono tre le sfide anche degli anni Ottanta, sempre in Serie C. Senza reti la gara del novembre del 1980, 1-0 Empoli nell'aprile 1982 con gol di Meloni e successo gialloblù nel dicembre 1989 con la rete di Bonaldi. Ultima sfida del secondo millennio quella del 1995, vinta dall'Empoli 2-0 con le reti di Martusciello e Esposito.

Si passa agli anni Duemila: nell'aprile 2002, in Serie B, finisce 0-0 (ad oggi è questo l'ultimo pari in casa azzurra tra Empoli e Modena). Il 15 dicembre 2002 arriva la prima storica sfida in Serie A, vinta dall'Empoli grazie al gol di Rocchi. Nel campionato successivo, sempre in A, successo del Modena 3-0 (Cevoli, Ungari e Milanetto), prima di un nuovo successo azzurro, in B dopo la retrocessione di entrambe della stagione precedente, per 2-1 con la doppietta di Tavano e la rete ospite di Ganz.

Nei quattro confronti successivi, due successi per parte: Empoli vittorioso 3-1 nel settembre 2008 (Lodi, Vannucchi e Coralli dopo il vantaggio ospite di Catellani) e 3-0 nel febbraio 2010 con Eder, Coralli e Saudati; successo Modena per 1-0 nel marzo 2011 firmato Signori e 3-1 ad aprile del 2012, con gli azzurri avanti con Lazzari prima della tripletta di Cellini.

Gli ultimi due precedenti sorridono entrambi all'Empoli: 4-2 nell'ottobre 2012 per la squadra di Sarri (autorete di Andelkovic, Tavano, Maccarone; per gli ospiti Stanco e Moretti, prima del gol finale di Moro) e 2-1 nell'ottobre 2013 con le reti di Tavano e Pucciarelli, con Mazzarani a trovare il gol della bandiera per i gialli emiliani.

Ecco, nel dettaglio, tutti i precedenti giocati al Carlo Castellani Computer Gross Arena tra Empoli e Modena

- 1949/50 Serie B Empoli-Modena 2-0
- 1972/73 Serie C Empoli-Modena 0-0
- 1973/74 Serie C Empoli-Modena 1-0
- 1974/75 Serie C Empoli-Modena 0-3
- 1980/81 Serie C Empoli-Modena 0-0
- 1981/82 Serie C Empoli-Modena 1-0
- 1989/90 Serie C Empoli-Modena 0-1
- 1995/96 Serie C Empoli-Modena 2-0
- 2001/02 Serie B Empoli-Modena 0-0
- 2002/03 Serie A Empoli-Modena 1-0
- 2003/04 Serie A Empoli-Modena 0-3
- 2004/05 Serie B Empoli-Modena 2-1
- 2008/09 Serie B Empoli-Modena 3-1
- 2009/10 Serie B Empoli-Modena 3-0
- 2010/11 Serie B Empoli-Modena 0-1
- 2011/12 Serie B Empoli-Modena 1-3
- 2012/13 Serie B Empoli-Modena 4-2
- 2013/14 Serie B Empoli-Modena 2-1



LE CURIOSITÀ DI EMPOLI- MODENA

A cura di Football Data le curiosità della sfida tra Empoli e Modena, ventidesima giornata di Serie BKT 2025/26 in programma al Carlo Castellani Computer Gross Arena di Empoli.

I PRECEDENTI: SFIDA CHE TORNA DOPO 12 STAGIONI

Sono 18 i precedenti in Toscana fra le due squadre: 10 vittorie azzurre (ultima 2-1 nella serie B 2013/14), 3 pareggi (ultimo 0-0 nella serie B 2001/02) e 5 successi emiliani (ultimo 3-1 nella serie B 2011/12).

I GOL DEI SUBENTRANTI AZZURRI

Empoli squadra cadetta 2025/26 che segna di più con i subentranti, 10 reti in 21 giornate.

IL DIGIUNO DI GOL TOSCANO

Da 223' Empoli a secco; ultima rete azzurra firmata Ilie al 47' del match vinto 1-0 a Cesena il 10 gennaio scorso.

IL RITORNO DI ROMAGNOLI

Torna in azzurro, dalla gara odierna, Simone Romagnoli e si candida subito al gol: le sue cifre dicono, infatti, che su 14 gol segnati nei professionisti, il Modena è la sua vittima preferita, a quota 3.

IL FAIR-PLAY "CANARINO"

Modena fair-play, una delle due squadre della B 2025/26 ancora senza espulsioni subite, come la Carrarese.

EMILIANI SCATENATI NEI FINALI DI GARA

Modena re del gol nella B 2025/26 nei 15' finali di gara inclusi recuperi: 8 segnati dai "canarini", come Palermo, Pescara, Sampdoria e Mantova.

LE SFIDE TECNICHE: DIONISI MAI VITTORIOSO

Fra Alessio Dionisi ed Andrea Sottile 7 precedenti tecnici, mister azzurro mai vittorioso, a bilancio 4 pareggi e 3 successi del mister "canarino".

DIONISI A QUOTA 99 SCONFitte DA TECNICO - Alessio Dionisi a quota 99 sconfitte in carriera professionistica, da tecnico: finora ne somma 46 in A, 35 in B, 6 in C, 9 fra coppa Italia maggiore e di C, 3 in altri tornei. La prima datata 10 agosto 2014, coppa Italia maggiore, Monza-Olginate 2-1.

PAGLIUCA-DIONISI: AD OGGI MEDIA PUNTI IDENTICA

Il cambio tecnico in casa azzurra: Pagliuca era stato esonerato dopo 7 giornate e media punti-partita di 1,28. Dionisi in 14 partite ha messo insieme una media identica di 1,28.

SOTTIL: 400 VOLTE IN PANCHINA

Panchina 400 nei professionisti per Andrea Sottile, di cui finora 47 in A, 102 in B, 208 in C, 29 in coppa Italia tra edizione Frecciarossa e di serie C, 13 in altri tornei con bilancio di 158 vittorie, 117 pareggi e 124 sconfitte. Debutto assoluto il 7 agosto 2011, Siracusa-Teramo 1-0, coppa Italia maggiore, alla guida dei siciliani.

L'ARBITRO: MUCERA

Giuseppe Mucera di Palermo dirigerà la gara del "Castellani": 10 presenze per lui in B (4 vittorie interne, 3 pareggi e 3 successi esterni, il bilancio con 2 rigori concessi e 2 espulsioni decretate), appartenendo alla Can di A e B dall'estate 2025. L'Empoli ha un incrocio, 1-1 casalingo contro il Monza, stesso discorso per il Modena, che ha perso al "Braglia" dal Venezia, 1-2.



LA CLASSIFICA



SQUADRA	PT	V	N	P	GF	GS
1 FROSINONE	45	13	6	2	39	18
2 VENEZIA	44	13	5	3	42	18
3 MONZA	41	12	5	4	32	17
4 PALERMO	38	10	8	3	30	14
5 CESENA	34	10	4	7	28	24
6 MODENA	33	9	6	6	28	17
7 JUVE STABIA	33	8	9	4	23	22
8 CATANZARO	32	8	8	5	27	24
9 CARRARESE	29	7	8	6	30	30
10 EMPOLI	27	7	6	8	26	28
11 SUDTIROL ALTO ADIGE	25	5	10	6	22	22
12 AVELLINO	25	6	7	8	24	34
13 PADOVA	25	6	7	8	20	25
14 REGGIANA	20	5	5	11	24	31
15 SPEZIA	20	5	5	11	19	28
16 VIRTUS ENTERRA	20	4	8	9	18	28
17 BARI	20	4	8	9	18	31
18 MANTOVA	19	5	4	12	20	34
19 SAMPDORIA	19	4	7	10	20	28
20 PESCARA	14	2	8	11	25	42

MATCH 22

Bari - Palermo

Avellino - Cesena

Empoli - Modena

Sudtirol - Catanzaro

Venezia - Carrarese

Virtus Entella - Frosinone

Pescara - Mantova

Sampdoria - Spezia

Reggiana - Juve Stabia

Padova/Monza

MATCH 23

Cesena - Pescara

Carrarese - Sudtirol Alto Adige

Catanzaro - Reggiana

Frosinone - Venezia

Juve Stabia - Padova

Mantova - Bari

Modena - Sampdoria

Palermo - Empoli

Spezia - Virtus Entella

Monza - Avellino